
 
У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

89502. м. Чоп, Закарпатська область, вул. Берег, 2. тел/факс: 71-12-42 

 

22.06.2020 року  м. Чоп 

  

П Р О Т О К О Л  № 20 
 позачергового засідання комісії 

 

ГОЛОВУВАВ:         міський голова, голова комісії Валерій  САМАРДАК   

СЕКРЕТАР:            начальник відділу з питань режимно - секретної  

                                  та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС Лариса ФОМІЧОВА                           

 ПРИСУТНІ :  

ПІБ Місце роботи 
Ігор ГІЖАН 

 
заступник міського голови, заступник 

голови комісії ТЕБ та НС 
 

Лайош Каршай                

 
начальник   ДПРЧ-7 Управління ДСНС 

України      

у Закарпатській області  

 
Ростислав ПЕТРУШКО                    

 
директор КП ЧМР « Чистий  Чоп»  

 
Володимир ЧАЙКА    

 
фахівець з ЦЗ на ст. Чоп   

Анатолій ГОРИНЕЦЬКИЙ  

 
начальник відділу міського господарства 

Чопської міської ради 
 

Юрій ПОПОВИЧ     дільничний Ужгородського районного 

відділення поліції 

                             Ужгородського відділу 

поліції Головного управління  

Національної поліції в Закарпатській 

області 
 

Анатолій ПАНАС                      начальник оперативної  групи штабу 

Чопського прикордонного загону 
Галина БАЙДА    

 
директор Чопського відділення 

лабораторних досліджень Ужгородської 

міськрайонної філії ДУ «Закарпатський 

обласний лабораторний центр 

Держсанепідемслужби України» 
 

Віктор КУРИН начальник відділу охорони здоров’я 

 

 

 



 

 

ЗАПРОШЕНІ:   

       Владислав ПАЗИНА - спеціаліст Ужгородського МРВ Управління ДСНС 

України у Закарпатській області., Павло ЧЕРНОВ  начальник   Ужгородського 

районного   управління Держпродспоживслужби в Закарпатській області                                                  

І.   Про ситуацію, що склалася на території міста та області у зв’язку 

із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

(Віктор КУРИН, Ігор ГІЖАН,  Галина БАЙДА, Анатолій ПАНАС) 

 

Станом на 0900 год. 22 червня 2020 року в області лабораторно 

підтверджено методом ПЛР тестування гостре коронавірусне захворювання 

COVID-19 у 2188 хворих (370 медичних працівників), у тому числі: 

- м. Ужгород – 502 особи (з них 99 медичних працівників); 

- м. Мукачево – 224 осіб (з них 38 медичних працівників); 

- Великоберезнянський район – 72 особи (з них 5 медичних працівників); 

- Берегівський район – 17 осіб (з них 2 медичний працівник); 

- Виноградівський район – 101 особи (з них 16 медичних працівників); 

- Воловецький район – 47 осіб (з них 10 медичних працівників); 

- Іршавський район – 158 осіб (з них 23 медичних працівника); 

- Міжгірський район – 78 осіб (з них 8 медичних працівник); 

- Мукачівський район – 116 осіб (з них 49 медичних працівників); 

- Перечинський район – 173 особи (з них 19 медичних працівників); 

- Свалявський район – 116 особи (з них 6 медичних працівників); 

- Рахівський район – 132 осіб (з них 22 медичний працівник); 

- Тячівський район – 79 особи (з них 9 медичних працівника); 

- Ужгородський район – 202 особи (з них 41 медичний працівник); 

- Хустський район – 171 осіб (з них 23 медичних працівників). 

 

Станом на 0900 год. 22 червня 2020 року в області зареєстровано: 

57 випадків смерті у зв’язку із коронавірусною хворобою COVID-

19; 

842 особи, які вилікувались від COVID-19. 

За інформацією державної установи „Закарпатський обласний лабораторний 

центр МОЗ України”, станом на 0900 год. 18 червня 2020 року в області: 

інцидентність (кількість нових випадків СОVID-19 за останні 7 днів на 

100 тисяч населення) становить 40,51 (при заявленому показнику не більше 12 

осіб на 100 тисяч населення);  

кількість тестувань методом полімеразно – ланцюгової реакції, 

проведених за останні 7 днів на 100 тисяч населення – 38,82 (при заявленому 

показнику не менше 12 на 100 тисяч населення); 



завантаженість ліжок у закладах охорони здоров’я 1-ої  хвилі  - 59,63 % 

(при заявленому показнику не більше 50 %). 

Відділом охорони здоров’я розроблена програма  на придбання імуно- 

ферментного аналізатора для проведення тестування хворих  при КНП 

«Чопська міська лікарня». 

Заслухавши інформацію доповідачів з питання порядку денного, 

відповідно до Закону України “Про захист населення від інфекційних хвороб”, 

з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2020 р. 

№ 392 „Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2ˮ (зі змінами) , з  урахуванням обговорення 

позапланового засідання регіональної комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій від 18.06.2020 року № 10, комісія вирішила:  

1. Інформацію виступаючих з питання порядку денного взяти до 

уваги. 

2. Продовжити до 31 липня 2020 року карантинні обмеження, 

прийнятті міською комісією з питань ТЕБ та НС відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 17.06.2020 року №500 

«Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України». 

3.  Визнати такими, що втратили чинність пункт 2 протоколу № 18 

від 01.06.2020 року міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій.   

4.  Ввести на території  міста  наступні обмежувальні заходи :  

4.1. Заборонити на всій території міста із 22.06.2020 року до 

покращення епідемічної ситуації та прийняття окремого рішення:  

 проведення масових культурно- розважальних заходів, у яких 

заплановано участь більше 10 осіб, крім заходів, необхідних для 

забезпечення роботи органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування, навчально- тренувальних зборів спортсменів збірних 

команд України з олімпійських,  неолімпійських, національних видів 

спорту та видів спорту осіб з інвалідністю,  навчально- тренувального 

процесу спортсменів командних ігрових видів спорту професійних 

спортивних клубів;  

організацію та проведення святкування і урочистих заходів, 

пов’язаних із весіллям за участі більше 10 осіб;  

проведення поминальних та ритуальних заходів із поховань 

померлих та за участі більше ніж 10 осіб у приміщеннях;  

роботу спортивних залів, фітнес- центрів, тренажерних залів та 

проведення спортивних заходів на стадіонах із кількістю учасників 

більше 10 осіб; 

роботу ресторанів, кафе, інших закладів харчування у закритих 

приміщеннях;  

 5. Відповідно до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 20 

травня 2020 року №392 «Про встановлення карантину з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 



спричиненої коронавірусом SARS-COV-2, п. 7  засідання регіональної комісії з 

питань  ТЕБ  та НС Закарпатської ОДА від 18.06.2020р №10 та етапів 

послаблення протиепідемічних заходів ( зі змінами) залишити наступні 

послаблення протиепідемічних заходів, якими дозволено: 

діяльність готелів (крім функціонування в готелях ресторанів, басейнів, 

спа- зон); 

регулярні та нерегулярні перевезення пасажирів громадським 

транспортом приміському, внутрішньообласному сполученні, за умови      

перевезення пасажирів в межах кількості місць для сидіння, передбаченої 

технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в 

реєстраційних документах на цей транспортний засіб; 

перевезення пасажирів залізничним транспортом в усіх видах 

внутрішнього сполучення ( приміському, міському, регіональному та дальному) 

між регіонами в межах кількості місць для сидіння, передбачених технічною 

характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних 

документах на цей транспортний засіб. У разі здійснення перевезення між 

регіонами транзитом через регіон, в якому не діють послаблення 

протиепідемічних заходів, дозволяється перевезення в межах кількості місць 

для сидіння передбачених технічною характеристикою транспортного засобу 

або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб ( без 

права посадки пасажирів у транспортному регіоні). У разі здійснення 

перевезення до регіону, в якому не застосовуються послаблення 

протиепідемічних заходів, дозволяється перевезення в межах 50 відсотків 

кількості місць для сидіння, передбачених технічною характеристикою 

транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей 

транспортний засіб, за умови розсадки пасажирів з вільним місцем поруч, 

спереду, позаду; 

відвідування занять в групах не більше ніж 10 осіб в закладах освіти, 

підготовчих заходів до практичної підготовки на виробництві; 

закладам охорони здоровֹ’я проведення планових заходів з госпіталізації. 

6.   КНП ЧМР «Чопська міська лікарня», комунальне некомерційне 

підприємство  «Чопський Центр первинної  медико-санітарної допомоги», 

Відділ охорони здоров’я Чопської міської ради:                                                                                   

         6.1. Продовжити проведення щоденного моніторингу визначених 

показників на їх відповідність встановленим критеріям (ознакам) щодо 

захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19). 

6.2.  Забезпечити надання до управління Держпраці в Закарпатській 

області та Фонду соціального страхування попередньої інформації про всі без 

вийнятку випадки захворювання медичного персоналу на COVID-19 протягом 2 

годин після отримання інформації та не пізніше наступного робочого дня 

надати письмове повідомлення згідно додатку 2 Порядку, затвердженого 

постановою КМУ від 17.квітня 2019 року № 337. 

 

         

 

Термін:  постійно 

 

 



7. Керівнику робіт ліквідації наслідків надзвичайної ситуації  (Ігор 

ГІЖАН): 

7.1. Провести зустрічі із власниками (адміністрацією), ринків щодо 

необхідності безумовного дотримання вимог до функціонування в умовах 

адаптивного карантину. 

7.2. Провести зустрічі із лідерами релігійних громад щодо необхідності 

безумовного дотримання карантинних вимог та недопущення масового 

скупчення людей при здійсненні релігійних обрядів, особливо тих, що 

проводяться у закритих приміщеннях 

                                                                           Термін:  23 червня о 10.00  

 7.3. Продовжити контроль в межах компетенції за дотриманням на 

території міста встановлених карантинних обмежень. 

                                                                  Термін:  постійно 

     

 8. Контроль за виконанням цього рішення у межах компетенції покласти на 

тимчасову комісію з перевірки дотримання вимог щодо профілактичних заходів 

протидії поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), керівників установ, 

підприємств,  організацій ,ФОП. 

    

 

  Голова комісії                                                            Валерій    САМАРДАК              

   

 

Секретар комісії                                                        Лариса  ФОМІЧОВА 
 


